5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » сентября 2015 г.                                                                          № 557
	О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15.04.2010 № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Культура Ливенского района 2011 - 2015 гг.»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Культура Ливенского района 2011 - 2015 гг.», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района  от 15 апреля 2010 года № 100  «Об утверждении муниципальной программы «Культура Ливенского района 2011 - 2015 гг.» (в редакции постановлений администрации Ливенского района  от 30.12.2011 № 415, от 16.10.2013 № 389, от 30.01.2015 № 42, от 09.06.2015 № 254) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Культура Ливенского района 2011 - 2015 гг.» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации программных мероприятий за счет средств (тыс. руб.):

бюджет Ливенского района – 5680
внебюджетных источников – 623
всего: 6303
в т.ч. 2011 г.:

бюджет Ливенского района – 1547
внебюджетные источники – 77
всего: 1624

2012 г.:
бюджет Ливенского района – 1700,3

внебюджетные источники – 92

всего: 1792,3

2013 г.:
бюджет Ливенского района – 1206

внебюджетные источники – 104

всего:  1310

2014 г.:
бюджет Ливенского района – 711,3

внебюджетные источники – 114

всего: 825,3

2015 г.:
бюджет Ливенского района – 515,4
внебюджетные источники – 236
Всего: 751,4

           1.2. Подраздел 1.1 «Сохранение объектов культурного наследия» раздела 3 муниципальной программы «Перечень основных программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Раздел 4 муниципальной программы «Культура  Ливенского района 2011 - 2015 гг.» «Обоснование ресурсного  обеспечения» изложить в новой редакции (приложение 2).
          2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин
                                                           Приложение 1 к постановлению
                                                           администрации Ливенского  района
                                                           от 23 сентября 2015 г. №  557
Раздел 3. Перечень основных программных мероприятий

1.  Сохранение объектов  культурного наследия

1.1. Сохранение объектов культурного наследия

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб. в 2011-2015 гг.)
	Федеральный бюджет (тыс. руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс. руб.)
	Бюджет Ливенского района (тыс. руб.)
	Внебюджетные источники (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	.1
	Противоаварийные и реставрационные работы на объектах культурного наследия
	2011 г.
2012 г.
2015 г.
	35

35

339,4

	30

30

139,4

	5

5

200
	Управление культуры и архивного дела
	Укрепление

и сохранение историко-культурного наследия. Увеличение доли объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии

	12
	Выявление и охрана объектов археологии
	2011 г.
2012 г.

	10

10

	10

10

	Управление культуры и архивного дела
	Укрепление

и сохранение историко-культурного наследия

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб. в 2011-2015 гг.)
	Федеральный бюджет (тыс. руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс. руб.)
	Бюджет Ливенского района (тыс. руб.)
	Внебюджетные источники (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	13
	Паспортизация объектов и обеспечение объектов культурного наследия информационными досками
	2011 г.
2012 г.
2014 г.

	18

115

20

	18

115
20

	Управление культуры и архивного дела
	Укрепление

и сохранение историко-культурного наследия

	44
	Обеспечение бесперебойного функционирования «Вечного огня» на Братской могиле воинов, погибших в 1943 году, расположенной по адресу: Орловская область, Ливенский район,  с. Сергиевское, ул. Пентюхова, д. 15а
	2014 г.
	60

	50
	10
	Управление культуры и архивного дела; Сергиевское сельское поселение (по согласованию)
	Укрепление

и сохранение историко-культурного наследия

	ИТОГО
	2011 г.
2012 г.
2014 г.
2015 г.
	63

160
80

339,4

	58

155
70

139,4

	5

5
10

200

	ВСЕГО
	2011-2015 гг.
	642,4

	422,4
	220

                                                                                   Приложение 2 к постановлению
                                                                                администрации Ливенского  района
                                                                                от 23 сентября 2015 г. № 557
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	ВСЕГО
	Федеральный бюджет (тыс. руб.)
	Бюджет Орловской области (тыс. руб.)
	Бюджет Ливенского района (тыс. руб.)
	Внебюджетные источники (тыс. руб.)

	2011
	1624

	1547
	77

	2012
	1792,3

	1700,3
	92

	2013
	1310

	1206
	104

	2014
	825,3

	711,3
	114

	2015
	751,4

	515,4
	236

	ИТОГО
	6303

	5680
	623